
# هشتگ یک شنبه  26 تیر 41401
17 ذی الحجه  1443.شماره 20987

ادعای وجود پنی سیلین چینی و واردات خودروی ناایمن !
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ادعای نماینده از واردات خودروی ناایمن

بیش از دو ماه از روزی می گذرد که وزیر صمت به طور 
رسمی خبر آزادسازی واردات خودرو را داد اما همچنان 
آیین نامه واردات خودرو در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
با این حال روز گذشته ویدئویی از رشیدی کوچی نماینده 
مجلس منتشر شد که در آن مدعی شده وزیر صمت در 
آیین نامه واردات خودرو قصد دارد خودرویی با صفر 
ستاره ایمنی را وارد کشور کند. او این خودرو را از برند 
رنو که در حال ساخت در هند و برزیل است اعلام کرده و 
مدعی شده قرار است با نصب ایربگ 100 میلیون تومان 
به آن اضافه کنند و به مردم بفروشند. کاربری نوشت: 
»اگه قراره ماشین هم وارد کنیم بهتره یک ماشینی 
وارد کنیم که لااقل از خودروهای داخلی بهتر باشه.«
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دردسر کفش های میرسلیم

در روزهای گذشته تصویری از میرسلیم نماینده مردم 
تهران با کفش هایی از برند آمریکایی در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد که بعد از حمایت او از 
خودروسازهای داخلی و مخالفتش  برای واردات به نظر 
برایش دردسر شده و بسیاری از کاربران به آن واکنش 
نشان دادنــد. عباس عبدی روزنامه نگار، پژوهشگر 
و فعال فضای مجازی در واکنش به برند کفش های 
میرسلیم نوشت: »اگر سیاستمداری روزانه از حمایت 
تولیدات داخل دم بزند سپس پیش پا افتاده ترین کالای 
مصرفی خود را از کشور مثلا دشمن بخرد و هیچ توضیح 
قابل قبولی هم ندهد، بدان معنی است که از نظر خودش 
هم، کارش تمام است چه رسد به برآورد دیگران. گیوه 
کردستان به این زیبایی چه اشکالی داشت که ریباک 
بخرید؟« کاربری نوشت: »اگه حمایت از تولید داخل 

خوبه چرا خودرو باید حمایت بشه، کفش نه!«
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خانواده  کارتن خواب؛ پدیده ای در حال گسترش!

افزایش چندین برابری قیمت ها، بیکاری و رشد 
تصاعدی اجاره بهای مسکن در کنار آسیب هایی مانند 
اعتیاد، خطر بی خانمان شدن خانواده ها را تشدید کرده 
است. علی حیدری، مدیر موسسه پایان کارتن خوابی، 
با بیان این که پدیده کارتن خوابی با اقتصاد خانواده ها 
رابطه مستقیم دارد، هشدار داد: »داریم از پدیده 
کارتن خوابی به سمت پدیده ای خطرناک تر به نام خانواده 
کارتن خواب حرکت می کنیم.« به گفته مدیر موسسه 
پایان کارتن خوابی در گفت و گو با رکنا، اگر وضعیت 
اقتصادی کشور رو به بهبود نرود، به زودی خانواده های 
کارتن خواب در ایران فراگیر می شوند زیرا در شرایط 
کنونی خانواده های قشر متوسط به حومه شهرها کوچ 
کرده اند و خانواده هایی که در حاشیه شهرها بودند دیگر 
جایی برای رفتن ندارند و به صورت خانوادگی به سمت 

کارتن خوابی و چادرنشینی روی آورده اند. 
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صادرات شیر به دلیل نداشتن مشتری در داخل!

متاسفانه روز گذشته اعلام شد که به دلیل گرانی 
شیر مردم توان خرید آن را ندارند به همین دلیل 
قرار است 40درصد شیر تولیدی کشور صادر شود. 
این درحالی است که به گفته یک عضو انجمن صنایع 
فراورده های لبنی در سال های گذشته تنها 1۵ تا ۲0 
درصد شیر تولید داخل صادر می شد. البته پیش 
از این در تیرماه سال گذشته مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های لبنی ایران مدعی شده بود برخی به دنبال 
این هستند که با گران کردن شیر مصرف را کم و بدون 
پرداخت عوارض گمرکی اقدام به صادرات شیر کنند. 
با این حال کاربری نوشت: »کاهش سرانه مصرف شیر 
یعنی باید در آینده هزینه زیادی برای بیماری های قشر 
سالمند صورت بگیره.« کاربری هم نوشت: »حذف 
یارانه باعث شده برخی از مردم محصولات غذایی که 
برای سلامتی مهمه رو از سبدغذایی شون حذف کنن!«
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برای خرید خانه 30 متری چند سال باید کار کرد؟

حتما خبر تصویب ساخت مسکن 30 متری را شنیده اید. 
خانه هایی که ساختنش ضوابط خاصی دارد. از همین 
حالا برخی به خیال این که به راحتی می توانند یک خانه 
30 متری برای خودشان بخرند به دنبال عرضه این خانه 
ها هستند. این در حالی است که در پایتخت بر اساس 
آخرین گزارش بانک مرکزی که قیمت خرید مسکن در 
تهران را حدود 40 میلیون تومان اعلام کرده، اگر کسی 
حداقل حقوق را بگیرد برای خرید این خانه باید حدود 
۲14 ماه یعنی 17 سال تمام حقوقش را پس انداز کند 
تا بتواند یک خانه 30 متری داشته باشد که قطعا تا 17 
سال آینده قیمت ها بالاتر می رود. کاربری نوشت: »باید 
دولت برای خانه دار شدن مردم فکر اساسی برداره و 
الا با این قیمت ها خونه داشتن فقط توی رویا شدنیه.«  
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پنی سیلین چینی؛ شایعه یا واقعیت؟

در روزهای اخیر ویدئوهایی در شبکه های اجتماعی 
منتشر و در آن ها ادعا شده است پنی سیلین های 
چینی در داروخانه ها زیاد شده که عوارض زیادی 
دارد. در یکی از این ویدئوها مردی مدعی می شود 
که از داروخانه های متعدد پنی سیلین خریده اما 
بیمارستان حاضر نبوده هیچ کدام از آن ها را به او 
تزریق کند و به او گفته شده که تزریق این پنی سیلین 
ها امکان مرگ دارد. او همچنین مدعی شده است که 
داروخانه هم این پنی سیلین ها را پس نمی گیرد 
هرچند هیچ تایید یا تکذیبی در خصوص پنی سیلین 
چینی توسط وزارت بهداشت صورت نگرفته اما از این 
قبیل شایعات سال 139۲ هم مطرح شد، این در حالی 
است که مسئولان همان موقع اعلام کردند اصلا پنی 

سیلین از چین وارد نمی شود.

در نظرسنجی که توسط دانشگاه مریلند و دانشگاه جورج واشنگتن انجام 
شد، نخبگان آمریکایی به تحقق رویکرد 2 کشوری در فلسطین بدبین هستند

60 درصد اعضای مراکز 
پژوهشی آمریکا، اسرائیل 

 را رژیم آپارتاید می دانند

60 درصد پاسخ دهندگان نظر سنجی دانشگاه مریلند و دانشگاه جورج واشنگتن از اعضای 
چند مرکز پژوهشی مرتبط با مطالعات خاورمیانه ، به طور بالفعل اسرائیل را رژیمی   آپارتاید 
می دانند و 77درصد نیز چشم انداز آینده این رژیم را درصورت محقق نشدن تشکیل دو 
کشوری رژیمی شبیه رژیم آپارتاید می دانند. 61درصد نیزدرباره  تحقق رویکرد سازمان 
های جهانی در پیشبرد سیاست دو کشوری در فلسطین بدبین هستند .این نظرسنجی بر 
اساس مصاحبه با اعضای انجمن مطالعات خاورمیانه، اعضای بخش خاورمیانه و شمال آفریقای 
انجمن علوم سیاسی آمریکا، اعضای مرتبط با پروژه علوم سیاسی خاورمیانه در دانشگاه 
جورج واشنگتن و همچنین انجمن تاریخ آمریکا، در مارس 2022 اجرا شده است. در مجموع 
حدود 600 نفر از پژوهشگران این مراکز به نظرسنجی مورد اشاره پاسخ داده اند که یافته های 
این نظرسنجی، بازتاب دهندۀ بخشی از نگاه نخبگان آمریکایی درباره موضوعات مربوط به 
خاورمیانه است. در این گزارش که توسط تیم پژوهش و رسانه مؤسسه کیو ترجمه و تدوین شده 
است، نتایج مرتبط با نگاه نخبگان آمریکایی درباره رژیم اسرائیل ارائه خواهد شد. جمهوری 
اسلامی همواره بر برگزاری همه پرسی در فلسطین با حضور همه اقوام و مذاهب و حتی آوارگان 
فلسطینی خارج از سرزمین های اشغالی  برای تعیین ساختار آینده این کشور تاکید کرده و هر 
راه دیگری را در این زمینه به دلیل این که حقوق فلسطینیان را ایفا نمی کند ناموفق و محکوم به 
شکست می داند و انتشار این نظر سنجی به معنی تایید همه موارد مطرح شده در آن نیست و 

صرفا به دلیل آشنایی مخاطبان با رویکردهای موجود در این زمینه تقدیم می شود.

معمای مرگ در گرمای 44 درجه 
322 نفر در پرتغال و اسپانیا به دلیل گرما جان خود را از دست داده اند!

رعیت نواز- براساس گزارش ها  دست کم 322 تن در پرتغال و اسپانیا در پی گرمای 
هوا جان خود را از دست داده اند، آن هم در حالی که دمای هوا در این کشورها 44 
درجه بوده و تنها یک روز به آستانه 47 درجه رسیده است. البته اولین بار نیست 
که شاهد جان دادن اروپایی ها در دمای زیر 50 درجه هستیم. پیش از این در  سال 
2003، 15 هزار نفر در فرانسه بر اثر گرما جان خودشان را از دست دادند در حالی 
که دمای هوا حداکثر 44 درجه سانتی گراد بود. شاید برای شما هم این سوال به 
وجود آمده باشد که چرا با این که در تابستان ها بیشتر شهرهای کشورمان دمای 
بالای 40 درجه و حتی برخی از شهرها دمای بالای 50 درجه را تجربه می کنند اما 
کسی بر اثر گرما جانش را از دست نمی دهد. در این مطلب می خواهیم به این سوال 
پاسخ دهیم که چرا گرم شدن عمومی کره زمین، در شهرهای پیشرفته اروپایی مخل 
زندگی مردم و گاه مرگ آفرین است ولی در شهرهای نه چندان پیشرفته مناطق 

گرمسیر ایران و کشورهای حاشیه خلیج فارس چنین تبعاتی در پی ندارد؟
نبود سیستم سرمایشی    

شاید باورتان نشود اما در بیشتر شهرها و روستاهای اروپایی از کولر در خانه خبری 
نیست اما این اتفاق برای صرفه جویی در مصرف برق نیست بلکه نبود سیستم 
سرمایشی در اروپا به این دلیل است که میانگین دراز مدت هوا در بسیاری از مناطق 
این قاره بین 24 تا 25 درجه بوده و این دما نیازی به کولر ندارد به همین دلیل آن ها 
در خانه و محل کارشان کمتر از سیستم های سرمایشی بهره می برند این در حالی 
است که به دلیل دمای بالا در مناطق جنوبی و بسیاری از شهرهای ما حتی روستاها 

هم به سیستم های سرمایشی مجهزند.
تفاوت در سبک زندگی    

سبک زندگی  مردم اروپا با میانگین درازمدت دما و بارش شهرهای شان تنظیم 
شده و با شرایط اقلیمی که در دراز مدت بر آن منطقه حاکم بوده تطبیق یافته است. 
یورو نیوز هم در گزارشی گرما در ایران و اروپا را مقایسه کرده و نوشته: »علت اصلی 
آسیب پذیری کمتر مردم جنوب ایران و دیگر مناطق گرمسیر آن در برابر گرما، در 
قیاس با مردم اروپا، همان مواجهه درازمدت مردم با گرما و ناگهانی نبودن افزایش 
دما در این مناطق است.« در آسیب پذیری کمتر مردم خوزستان در برابر گرما، در 
قیاس با مردم اروپا، نکته ظریف دیگری هم نهفته است؛ در خوزستان عملا دو فصل 
وجود دارد، پاییز و تابستان. به همین دلیل مردم به این آب و هوا عادت دارند. این 
طور نیست که تابستان داغ بعد از یک زمستان سرد از راه برسد. در نتیجه گرمای 
تابستان آن قدرها هم تحملش دشوار نیست. اما در اروپا وقتی دمای هوا به 39 درجه 

می رسد، ساختار زندگی  مردم آن جا به هم می ریزد. 

مراقب  این عقرب  خطرناک باشید! 
ناصری - در روزهای اخیر برخی کاربران از شهرهای مختلف کشور تجربه شان را از دیدن 
یک گونه عقرب به نام »آندرکتونوس کراسیکودا« که به عقرب سیاه هم شناخته می شود به 
اشتراک گذاشتند. هرچند سم این عقرب کشنده نیست اما از آن جایی که این عقرب در همه 
جای کشورمان زندگی می کند بد نیست در این روزها که شاید بیشتر از روزهای سرد سال به 
دل طبیعت می روید با محل زندگی، علایم عقرب زدگی و راه های درمان آن بیشتر آشنا شوید.

محل زندگی عقرب سیاه و علایم عقرب زدگی    
پراکندگی محل زندگی عقرب سیاه بسیار وسیع است و تقریبا در تمام مناطق کشورمان از 
شمال تا جنوب دیده می شود. این عقرب در فصل خنک و سرما زیر زمین زندگی می کند 
و در فصل گرما از زیر زمین بیرون می آید. عقرب زدگی با نیش عقرب سیاه بر خلاف عقرب 
زرد بسیار دردناک است و برخی درد نیش عقرب سیاه را با شکستگی استخوان یکی می 
دانند. با این حال علایم عقرب زدگی توسط عقرب سیاه ۲ نوع است ؛ یکی از آن ها همان 
درد شدید به همراه قرمزی و گاهی تورم ناحیه نیش خورده است و دیگری این است که نیش 
این عقرب روی کارکرد قلب تاثیر گذار است و ممکن است فرد مصدوم دچار خون ریزی 
داخلی، اختلالات تنفسی و دیداری شود. در موارد بسیار نادری مرگ انسان بر اثر شوک، 

ایست قلبی و ایست تنفسی بعد از عقرب زدگی گزارش شده است.
پیشگیری و درمان عقرب زدگی    

احتیاط در پوشیدن لباس و کفش در مناطق عقرب خیز   از نکات مهم است، چون 
عقرب ها ممکن است میان لباس ها یا داخل کفش سکونت کنند پس  توصیه 

می شود لباس ها و کفش ها قبل از پوشیدن به خوبی تکانده شود. از فرو بردن 
دست بدون محافظ زیر سنگ ها، حفره ها و لانه پرندگان خودداری کنید. اما 

در صورت مواجهه با عقرب گزیدگی از کمپرس سرد در محل گزش استفاده 
کنید و دقت کنید هرگز یخ را مستقیم روی پوست قرار ندهید. سعی کنید 

عضو آسیب دیده را بی حرکت کنید و پایین تر از سطح قلب نگه دارید 
و البته از هر گونه دستکاری محل گزش اعم از برش، مکش 

و سوزاندن اکیداً خودداری کنید 
و مصدوم را به نزدیک ترین 

مرکز بهداشتی برسانید.


